
Uchwała nr 5/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania OSP-
edycja 2024 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm. 1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom ubiegającym się o dofinansowanie zakupu  
w ramach zadania OSP-edycja 2024 samochodów ratowniczo-gaśniczych i wyposażenia 
dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, niezbędnego do realizacji zadań z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej, zgodnie z wykazami stanowiącymi odpowiednio: 

1) Wykaz gmin wskazanych do udzielania pomocy finansowej na zakup samochodów  
w ramach zadania OSP-edycja 2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1  
do uchwały; 

2) Wykaz gmin wskazanych do udzielania pomocy finansowej na zakup wyposażenia  
w ramach zadania OSP-edycja 2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2  
do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej, w łącznej 
wysokości 20 138 262 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana gminom na podstawie 
umów określających szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i zasad 
rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane: 

1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 15112) w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 2 438 211 zł oraz w dziale 
754, rozdziale 75412, § 6300 – kwota 17 700 051 zł i pochodzą z dochodów własnych; 

2) w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  2024-2038 - przyjętej uchwałą nr 209/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 
i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872. 



Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

Na realizację zadania OSP-edycja 2024, w budżecie Województwa Mazowieckiego, 
przyjętym uchwałą nr 210/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 
roku w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok oraz uchwałą 
nr 209/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 
zabezpieczono kwotę 19 200 000 złotych.   

Celem zadania jest udzielenie wsparcia finansowego gminom, które umożliwia doposażenie 
jednostek ochotniczych straży pożarnych w nowe samochody ratowniczo-gaśnicze, nowy 
sprzęt specjalistyczny, umundurowanie, w tym umundurowanie wyjściowe, środki ochrony 
indywidualnej strażaka, środki łączności a także wyposażenie niezbędne do utrzymania 
umundurowania bojowego w należytym stanie.  

Zgodnie z zasadami zadania OSP-edycja 2024, przyjętymi przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego, Gminy miały możliwość złożenia wniosku wyłącznie poprzez elektroniczną 
platformę e-PUAP. Ponadto mogły złożyć tylko jeden wniosek na realizację zadania dla 
dowolnej ilości jednostek OSP z terenu gminy, przy czym wniosek dotyczył: 

a) dofinansowania zakupu nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych do 150 000 
złotych na ciężki lub średni samochód ratowniczo-gaśniczy ze sprzętem ratowniczo-
gaśniczym zamontowanym na stałe oraz do 100 000 złotych na lekki samochód 
ratowniczo-gaśniczy;  
albo 

b) dofinansowania do 50 % zakupu nowego sprzętu specjalistycznego i/lub środków 
ochrony indywidualnej strażaka, i/lub umundurowania, w tym umundurowania 
wyjściowego, i/lub środków łączności i/lub wyposażenia do utrzymania umundurowania 
bojowego. Wysokość przyznanej kwoty dofinansowania dla gminy będzie wynosiła do 
40 000 złotych, (bez względu na ilość wskazanych jednostek OSP). 
 

W sytuacji gdy gmina złożyła wniosek zarówno na dofinansowanie zakupu samochodu/ów 
jak i na dofinansowanie zakupu wyposażenia, wzywana była przez Departament Organizacji 
do wskazania jednego rodzaju przedmiotu dofinansowania, który powinien zostać 
rozpatrzony. Również w sytuacji gdy gmina złożyła wnioski oddzielnie dla każdej jednostki 
OSP z terenu gminy także wzywana była przez Departament do wskazania wniosku, który 
powinien zostać rozpatrzony. 

W terminie naboru wniosków, w ramach ww. zadania, poprzez platformę ePUAP, wpłynęło 
270 wniosków, przy czym w trakcie ich weryfikacji okazało się, że:  

1) dwie gminy: Gmina Rybno i Gmina Szydłowiec złożyły wniosek zarówno na 
dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego jak i na dofinansowanie 
zakupu wyposażenia. Po przeprowadzeniu wyjaśnień w obu przypadkach Gminy 
wskazały dofinansowanie na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego; 

2) dwie gminy: Gmina Kałuszyn i Miasto Nowy Dwór Mazowiecki złożyły po dwa wnioski 
oddzielnie dla każdej jednostki OSP ze swojego terenu. Gmina Kałuszyn wskazała 
wniosek na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Kałuszyn. Natomiast Miasto Nowy Dwór Mazowiecki wskazało wniosek na 
dofinansowanie zakupu wyposażenia dla OSP Nowy Dwór Mazowiecki; 

3) jeden wniosek nie został rozpatrzony, ponieważ został złożony przez jednostkę OSP 
Skrzeszew z gminy Repki. 

Po przeprowadzeniu oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków, Departament 
Organizacji, przedstawił Zarządowi Województwa Mazowieckiego, informację w sprawie 
realizacji zadania OSP – edycja 2024. Zarząd Województwa Mazowieckiego ostatecznie 
zarekomendowała do udzielenia dofinansowania: 



Strona 3 z 3 

 

- 112 gmin na zakup 122 samochodów ratowniczo-gaśniczych na łączną kwotę 16 690 
000 złotych; 

- 109 gmin na zakup wyposażenia na łączną kwotę 3 448 262 złotych. 

Na liście wniosków oczekujących do udzielenia pomocy finansowej pozostaje 46 gmin.  

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania OSP-edycja 2024, zgodnie 
z załączonymi wykazami gmin wraz z jednostkami ochotniczych straży pożarnych.” 

 


